Новодостоваловская сельская Дума

Белозерского района Курганской области

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2014 года № 4-1

     с. Новодостовалово

О внесении изменений в решение Новодостоваловской сельской Думы от 24 ноября 2014 года №3-3 «Об установлении земельного налога

на территории Новодостоваловского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Новодостоваловского сельсовета,   Новодостоваловская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В связи с допущенной ошибкой в трактовке пункта 3 решения – не указана категория налогоплательщика, внести в решение Новодостоваловской сельской Думы от 24 ноября 2014 года №3-3 «Об установлении земельного налога на территории Новодостоваловского сельсовета», следующие изменения:

- пункт 3 после слов «наследуемом владении» дополнить словами «, для работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных общественных объединений добровольной пожарной охраны.

Основанием для предоставления налоговой льготы для работников добровольной пожарной охраны и добровольных объединений добровольной пожарной охраны является справка о регистрации  в реестре добровольных пожарных, выданная Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  по Курганской области».

2.  Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Боевое слово».

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Новодостоваловского сельсовета

А.А. Пухов